with Chcs- lu partibus Ardene mausitans, abbatis lamiliaritate et
terton. fratrum dum noununquam uteretur, de patrimonio suo

terras duobus in locis ecclesiie AbbendoniiB concessit

;

quarum una Cestratuna, altera Hille nominatur ; filio

ipsius Siuuardo, tunc quidem adolescente, paternum

concessum conlirmante. De quo tale regis constitit

edictum :

—

Carta Regis de cadem Terra.

XJuillelnuis, rex Anglorum, Lanfranco archiepiscopo,

et Roberto ' de Oileo, et omnibu.^ baronibus et fideli-

bus suis, Francis et Anglis, in Wareuuicensi comitatu,

salutem.

Sciatis me firmiter et in perpetuum coucessisse

Adellelmo abbati, et ecclesiae Abbendonensi, ut in do-

niinio habeant absque ulla calumnia unam liidam in

Cestretuna, et duas in Hylla, sicut Turkillus de Ear-

dene eidem ecclesia3 in eleemosyna dedit.

' Itolcrto'] Eotbcrto, and so always in C. ix.
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De Niiveham.

Dissimile autem quid huic provectui post accidit. A.D. 106G

Nam alius uobiliuni, Leouinus, quandam villain Niwe- incidents

bam de suo patrimonio, trans flumen Tamisise e regi- connected

one monasterii Abbendonia? sitam, ipsi abbati, pretio ham.

accepto, distraxit. In qua distractione et calix prse-

grandis magnifici operis, argenti aurique, Siwardi pon-

lificis et olira hujus loci abbatis, expensus est ; cujus

vice alterum sequenti tempore satis approbandum ab-

bas ipse restituit. Dum hoc fieret, rex Normannipe

degebat ; et Odo, frater ejus, Baiocensis quidem epi-

seopus, regnum Anglise illo, vice regis, gubernabat.

Cui abbas conquisitse rei summam retulit, et apud eum
quod egerat licitum sibi fore obtinuit. Sed cum tan-

tuni odii et discordii inter regem et eundem epi-

scopum non multo post serperet ut eum in captionem,

favente consultu archiepiscopi Lanfranci, poneret, cuncti

qui ejus ope se auxiliari rebantur, ofFensum potius

regis quam gi'atiam merentur. Unde cum negotium,

cujus liic mentio est, illius episcopi concessu actitatum

fuisse scivisset, adeo indignanter rem accepit, ut ean-

dem abbati terram direptam altcri donaret. Ita banc

abbas jacturam perpeti coactus est.

jDc Profectione Ahhatis ad Scot lam.

Rex Scotisg Malcholmus subesse regi Willelmo eo William's

tempore detrectabat. Quare, coacto in unum exercitu, ™ '

^[^^^^^

rex filium suum Robertum majorem natu Scotiam sua into Scot-

vice transmisit, cum quo et plures Angliie primates,
-yyaieg

quorum unus abbas Athelelraus fuit. Prcecipieus eis

pacem armave offerre
;
pacem si obtemperantia sibi

sj^ondeatur ; sin aliter, anna. Verum rex ille Lodonis

occurrens cum suis, pacisci potius cjuam proeliari de-
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A.D.^ioG6 legit. Proinde ut regno Angliio principatus Scotise

subactus foret, obsides tribuit. Quo pacto inito, regis

filius cum exercitu ad patreni liilaris repedavit, a quo,

suaj perfunctionis prsemio, ipse c?eterique secum comi-

tanfces, ut quorum] ibet dignitatem decuerat, donatur.

Iterum ad Uualos exercitus dirigitur. Quo etiam

milites hujus ptene omnes ecclesiae proficisci jubentm-,

abbate domi remanente. Cujus itineris causa pro voto

regis jjeracto, ipse Normanuiam adiit.

De Pneposito de Satiune.

Incidents Cum iuterea prtepositus quidam regiie viUiu S attune,
connected .. ,. ^ . k -ic • ->• l r l j.

with Sut- vicmfe liuic ecciesue, Altsi dictus, irequenter ; contra an-

to"- tiqua ecclesire jura, planis et nemorosis locis, rustico-

rum vallatus raanu, barbare sese inferendo, homines et

animalia ita passim exagitabat ut ab eis regalibus

vectationibus summagia fieri exigeret, de nemoribus

Bacheleia et Cumenora virgulta quantum volebat re-

cidi juberet. Cujus ausum adeo viva manu tum abbas

coercuit, ut ab eo tempore illius viri deinceps alter sec-

tator non venerit. Nam prirao, quadam vice dum
plumbum, regio usui exquisitum, junctis ecclesi?e bobus

l)riepositus idem in curiam regis Suttune carreitare

faceret, ipse baculo, quem abbas forte tenebat, non sine

dedecore csesus, plumbum disjectum, boves reducti. Se-

cundo, cum de silva Baclieleia onustis progrederetur

rliedis, eadem onera abbas capiens, ipsum equo fugi-

tantem prope molendinum contiguum ^ponti fluminis

Eoche transvadare ad coUum usque humectatum com-

pulit, vitato (timore abbatis) pontc. Sed cum ab eo

qui cpesus fuerat, penes reginam, per lios dies Wildesore

constitutam, querimonia de illata sibi injuria movere-

tur, (pia3 regis vice, Normannitc degentis, justitiam re-

rum ingruentium impendebat, abbas nil moratus regium

inde prcevenit examen, et pecunia exsoluit quicquid in
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regis ofHciali ' fuerat commissum. Pnicterea univerdis A.D. 1066

tyranniciiin excussit exactum prDsfectoruni posteiis.

Nam in coucione ilia regia, et rationatione et pluii-

morum testimonio sapientum, peroratuiu est nequaquam

debere ecclesiam Abbendonenseiu liiijusiiiodi sufferre

exactum, (piiii libertate potiri perj^etua. Ea itaqiie

libertas tunc pra3Conata, liodie usque Celebris lil)ere